
Online-Bachelorstudiengang Tourismuswirtschaft -> Vollzeit 
 
Semester LP Studienmodul LP PVL 
1 30 Grdl. des tw. Info.-Managements 5 Einsendeaufgabe 

Grundlagen der BWL im Tourismus 5  
Rechnungswesen I 5  
Sprache A 5 Übung oder ESA 
Volkswirtschaftslehre I 5  
Wirtschaftsmathematik 5  

2 30 Rechnungswesen II 5  
Sprache B 5 Übung oder ESA 
Statistik 5  
Spezielle Aspekte der BWL u. Marketing im 
Tourismus 

5  

Volkswirtschaftslehre II 5  
Wirtschaftsrecht I 5  

3 30 Betriebliche Steuerlehre 5  
E-Commerce im Tourismus 5  
Investition und Finanzierung 5  
Kosten- und Leistungsrechnung 5  
Einführung in die Tourismuswissenschaft 5  
Wirtschaftsrecht II - Tourismusrecht 5  

4 30 Controlling 5  
Destination Management A (SP) 5  
Internationale Unternehmensführung 5  
IT-Projektseminar 5 Einsendeaufgabe 
Mgmt. im Gesundheitstourismus A (SP) 5  
Reiseveranstalter und Reisemittler A (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Personalwirtschaft 5  

5 30 Nachhaltige Wirtschafts-u. Tourismusentw 5  
Destination Management B (SP) 5  
Interkulturelle Kompetenzen 5 Übung 
Mgmt. im Gesundheitstourismus B (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Reiseveranstalter und Reisemittler B (SP) 5  
Wahlpflichtmodul 1 5 Beschluss FB 
Wahlpflichtmodul 2 5 Beschluss FB 

6 30 TW Projektseminar 5  
Praxisprojekt (9 Wochen) 13  
Bachelorarbeit + Kolloquium (12 Wochen) 12  

SP = Studienschwerpunkt. Zwei von drei müssen vollständig erbracht werden. 
 
 
 
 
  



Online-Bachelorstudiengang Tourismuswirtschaft -> Teilzeit mit 67% (Beispiel) 
 
Semester LP Studienmodul LP PVL/Labor 
1 20 Rechnungswesen I 5  

Sprache A 5 Übung oder ESA 
Volkswirtschaftslehre I 5  
Wirtschaftsmathematik 5  

2 20 Rechnungswesen II 5  
Sprache B 5 Übung oder ESA 
Statistik 5  
Volkswirtschaftslehre II 5  

3 20 Grdl. des tw. Info.-Managements 5 Einsendeaufgabe 
Grundlagen der BWL im Tourismus 5  
Investition und Finanzierung 5  
Kosten- und Leistungsrechnung 5  

4 20 Spezielle Aspekte der BWL u. Marketing im 
Tourismus 

5  

Wirtschaftsrecht I 5  
Controlling 5  
Internationale Unternehmensführung 5  

5 20 Betriebliche Steuerlehre 5  
E-Commerce im Tourismus 5  
Einführung in die Tourismuswissenschaft 5  
Wirtschaftsrecht II - Tourismusrecht 5  

6 20 Destination Management A (SP) 5  
IT-Projektseminar 5 Einsendeaufgabe 
Mgmt. im Gesundheitstourismus A (SP) 5  
Reiseveranstalter und Reisemittler A (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Personalwirtschaft 5  

7 30 Nachhaltige Wirtschafts-u. Tourismusentw. 5  
Destination Management B (SP) 5  
Interkulturelle Kompetenzen 5 Übung 
Mgmt. im Gesundheitstourismus B (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Reiseveranstalter und Reisemittler B (SP) 5  
Wahlpflichtmodul 1 5 Beschluss FB 
Wahlpflichtmodul 2 5 Beschluss FB 

8 30 TW Projektseminar 5  
Praxisprojekt (9 Wochen) 13  
Bachelorarbeit + Kolloquium (12 Wochen) 12  

SP = Studienschwerpunkt. Zwei von drei müssen vollständig erbracht werden. 
 
 
 
  



Online-Bachelorstudiengang Tourismuswirtschaft -> Teilzeit mit 50% (Beispiel) 
 
Semester LP Studienmodul LP PVL/Labor 
1 15 Rechnungswesen I 5  

Sprache A 5 Übung oder ESA 
Volkswirtschaftslehre I 5  

2 15 Volkswirtschaftslehre II 5  
Rechnungswesen II 5  
Sprache B 5 Übung oder ESA 

3 15 Grdl. des tw. Info.-Managements 5 Einsendeaufgabe 
Grundlagen der BWL im Tourismus 5  
Wirtschaftsmathematik 5  

4 15 Spezielle Aspekte der BWL u. Marketing im 
Tourismus 

5  

Statistik 5  
Wirtschaftsrecht I 5  

5 15 Kosten- und Leistungsrechnung 5  
Einführung in die Tourismuswissenschaft 5  
Wirtschaftsrecht II - Tourismusrecht 5  

6 15 Controlling 5  
Destination Management A (SP) 5  
Internationale Unternehmensführung 5  

7 15 Betriebliche Steuerlehre 5  
E-Commerce im Tourismus 5  
Investition und Finanzierung 5  

8 15 IT-Projektseminar 5 Einsendeaufgabe 
Mgmt. im Gesundheitstourismus A (SP) 5  
Reiseveranstalter und Reisemittler A (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Personalwirtschaft 5  

9 15 Nachhaltige Wirtschafts-u. Tourismusentw. 5  
Destination Management B (SP) 5 Einsendeaufgabe 
Interkulturelle Kompetenzen 5 Übung 

10 10 TW Projektseminar 5  
Wahlpflichtfach 1 5 Beschluss FB 

11 10 Wahlpflichtmodul 2 5 Beschluss FB 
Mgmt. im Gesundheitstourismus B (SP) 5  
Reiseveranstalter und Reisemittler B (SP) 5  

12 25 Praxisprojekt (9 Wochen) 13  
Bachelorarbeit + Kolloquium (12 Wochen) 12  

SP = Studienschwerpunkt. Zwei von drei müssen vollständig erbracht werden. 
 


